
 
                                                                     Č. j: SPH 1957/2020 

  ZČ: 2082008 
NS 2256042 

                               ID RS: 
 
 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY 
č. j. SPH 1293/2020 ze dne 21. 9. 2020 

 
 
 
 
Správa Pražského hradu 
se sídlem:  Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08  Praha 1 
IČO:   49366076 
DIČ:   CZ49366076 
právní forma:  příspěvková organizace 
zastoupena:  Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
bankovní spojení:   
číslo účtu:    
je plátcem DPH 
(dále i „komisionář“) 
 
a 
 
České doteky hudby s.r.o. 
se sídlem:   Karlovo náměstí 1/23, Nové Město, 128 00 Praha 2 
zastoupena:   Bc. Miroslavem Matějkou, DiS., jednatelem 
IČO:    01546066 
DIČ:    CZ01546066 
bankovní spojení:   
číslo účtu:    
zapsáno:   MS v Praze, oddíl C, vložka 207982 
je plátcem DPH  
(dále i „komitent“) 
 
společně dále také jen „strany“ či „smluvní strany“ a každý z nich samostatně také „strana“ či 
„smluvní strana“. 
 

I. 

Preambule 

 
K uzavření této dohody vede obě strany nouzový stav vyhlášený usnesením vlády ČR č. 957 ze dne 30. 
září 2020 na území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu 
koronaviru (označovaný jako SARS CoV-2), prodloužený usnesením vlády č. 1195 ze dne 20. 11. 2020,  
a na to navazující přijatá krizová opatření. Tato bezprecedentní situace vyžaduje úpravu právních 
poměrů mezi stranami. 

II. 

Obsah dohody 



Ukončení komisionářské smlouvy č. j. SPH 1293/2020 ze dne 21. 9. 2020 
(dále také jen „Smlouva“) 

 
 
1. Smluvní strany se dohodly na ukončení komisionářské smlouvy č. j. SPH 1293/2020 uzavřené dne 
21. 9. 2020, jejímž předmětem byl závazek komisionáře zařídit pro komitenta za sjednanou úplatu 
záležitost, představující možnost uspořádat koncert v prostorách Španělského sálu dne 16. 12. 
2020 od 8:00 hodin do 24:00 hodin včetně přípravy, průběhu a likvidace koncertu. Blíže je 
předmět plnění specifikován ve Smlouvě.   
K ukončení předmětné Smlouvy dochází vzájemnou dohodou obou smluvních stran. 
 
2.  Smluvní strany prohlašují, že v rámci Smlouvy nedošlo do dne podpisu této dohody k žádnému 
plnění jednotlivých závazků smluvních stran a smluvní strany nemají dále zájem na tom, aby došlo k 
plnění závazků z této Smlouvy v budoucnu; z tohoto důvodu uzavírají tuto dohodu.  
Veškerá  existující i budoucí práva a závazky smluvních stran vzniklé ze Smlouvy se s účinností ke 
dni podpisu této dohody bez náhrady ruší. 
 
3. Smlouva jako celek se ke dni uzavření této dohody ruší dle § 1981 občanského zákoníku. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že se vzdávají veškerých vzájemných práv a nároků vzniklých ode dne 
uzavření Smlouvy do dne uzavření této dohody, a to bez ohledu na to, zda se jedná o nároky ze 
smluvních nebo mimosmluvních závazků. Vzdávají se zejména nároků na smluvní pokuty, úroky z 
prodlení a na náhradu škody související se Smlouvou a jejím plněním. 
 
5. Zástupci smluvních stran prohlašují, že tuto dohodu o ukončení Smlouvy považují za oboustranně 
nejvhodnější a nejvýhodnější způsob ukončení závazkového vztahu založeného Smlouvou. Zástupci 
smluvních stran dále prohlašují, že při uzavření této dohody jednají informovaně a v obhajitelném 
zájmu smluvních stran, které zastupují.  
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda ruší Smlouvu a nahrazuje veškeré dosavadní dohody, které byly mezi smluvními 
stranami uzavřeny do dne jejího podpisu. 
 
 
2. Tato dohoda je uzavřena dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran s přihlédnutím k 
povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění; účinnosti tato dohoda nabývá 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
 
3. Obě strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvním 
partnerem v souvislosti s touto dohodou a v souvislosti se Smlouvu, nezpřístupní třetím osobám bez 
jeho předchozího písemného souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro účely této 
dohody, a to i po ukončení Smlouvy (až do té doby, než se tyto informace stanou obecně známé). To 
neplatí v případě, kdy Správě Pražského hradu vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout 
podle obecně závazných předpisů a dále, bude-li o tyto informace požádána svým zřizovatelem. 
Strany rovněž sjednávají, že dohoda může být kteroukoli ze stran zveřejněna v souladu s platnými 
právními předpisy. 
 
4. Osobní údaje vyplývající z této dohody budou dále zpracovávány pouze za účelem naplnění této 
dohody, a to v souladu s platnými právními předpisy. Všeobecné nakládání a zpracovávání osobních 
údajů vyplývá z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 a 



zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a dále pak z vnitřních předpisů Správy 
Pražského hradu – Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů, která bude předložena druhé 
straně na vyžádání. 
 
5. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž obě strany obdrží 
po dvou stejnopisech. 
 
6. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojují smluvní strany své podpisy a zároveň 
prohlašují, že tato dohoda  byla uzavřena ze svobodné a vážné vůle stran, že považují její obsah za 
určitý a srozumitelný a dále, že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této dohody 
rozhodující. 
  
 
 
 
 
V Praze dne:       V Praze dne: 
   
             
          
….............................................................   …............................................................ 
    Bc. Miroslav Matějka, DiS.                  Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
    jednatel             ředitel 
    České doteky hudby  s.r.o.                                    Správa Pražského hradu 
 za komitenta                                          za komisionáře   
          


